
segunda-feira, 15 de março de 2010 9
Diário Oficial

Executivo  4
AdmiSSão de Servidor

número de PubliCAção: 79248
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 903/2010
Data de Admissão: 08/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor      Término Vínculo     Observação
IDALVA REGINA PEREIRA LOPES                       PROFESSOR          03/09/2010  E.E. DEUZARINA NASCIMENTO/BENEVIDES
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

AdmiSSão de Servidor
número de PubliCAção: 79252

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 904/2010
Data de Admissão: 08/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor      Término Vínculo     Observação
ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DE ARAÚJO              PROFESSOR        03/09/2010  E.E. JOÃO B. DE M. CARVALHO/BENEVIDES
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

AdmiSSão de Servidor
número de PubliCAção: 79235

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 901/2010
Data de Admissão: 08/03/2010
Nome do Servidor                                     Cargo do Servidor        Término Vínculo     Observação
VIRGINIA MARIA DE ARAGÃO ROCHA         PROFESSOR           03/09/2010  E.E. ANTONIO BEZERRA FALCÃO/ANANINDEUA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

AdmiSSão de Servidor
número de PubliCAção: 79240

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 902/2010
Data de Admissão: 08/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA LINA FRANÇA CAMPOS                          PROFESSOR                          03/09/2010  E.E. ANA TELES/BENEVIDES
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

AdmiSSão de Servidor
número de PubliCAção: 79055

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 874/2010
Data de Admissão: 08/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
KARINA PRISCILLA VIANA ELERES                     PROFESSOR                          03/09/2010  E.E. MÁRIO CHERMONT/BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

PorTAriA de Fundo roTATivo nº013/2010/
SeduC/2010

número de PubliCAção: 79057
PorTAriA nº 013/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades 
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos do Fundo 
Rotativo em conta corrente para o exercício de 2010, podendo 
executar as seguintes transações: efetuar pagamentos, emitir 
cheques, solicitar saldos e extratos, retirar cheques devolvidos, 
sustar/contra-ordenar, cancelar e baixar cheques, efetuar 
transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar 
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para 
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de 
Educação.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Leodete Correa 
de Azevedo

Ananindeua 186.605.172-53 239100-1 EEEF Rosa Mística 020 - 
Banpará

180526-6

2 Clea Maria Leal 
Coimbra

Ananindeua 268.312.442-20 6011403-2 ERC Associaçao de 
Moradores Cristo Rei

020 – 
Banpará

180471-5

3 Luis Augusto 
Castro

Ananindeua 076.736.042-72 239143-1 EEEFM Dep Armando 
Correa

020 – 
Banpará

180433-2

4 Alan Martins 
Dias

Ananindeua 870.712.821-53 57175106-2 EEEF Prof° Jose Assis 
Ribeiro

020 - 
Banpará

180430-8

5 Maria Luiza 
Ferreira 

Formigosa

Ananindeua 094.186.362-04 5362989-2 EEEFM Profª Maria 
Regina Coeli Souza 

Silva

020 - 
Banpará

180431-6

6 Ivanete do 
Nascimento 

Modesto

Ananindeua 213.572.852-72 5369860-2 EEEF Elaine 
Ismaelino de Freitas

020 – 
Banpará

180449-9

7 Deuza Maria 
Lopes de Brito

Ananindeua 116.976.282-49 0454880-1 EE Luiz Nunes de 
Direito

020 – 
Banpará

180192-9

8 Carlos Alberto 
Borges Franco

Ananindeua 095.449.252-87 5565758-2 EEEF Gelmirez Melo 
e Silva

020 – 
Banpará

180427-8

9 Maria Farailde 
Soares de 

Freitas

Ananindeua 149.135.182-91 5755760-1 EEEF Dr. Gaspar 
Viana

020 - 
Banpará

180435-9

10 Dionísio Roque 
Bruxel

Ananindeua 138.370.360-49 5772745-1 ERC EF Celina 
Del Tetto

020 – 
Banpará

180423-5

11 Vilma de Fátima 
Alves de Melo

Ananindeua 258.284.442-04 6389899-1 ERC Branca de Neve 020 – 
Banpará

180564-9

12 Alberto Miranda 
Cabeça

Ananindeua 116.989.002-44 518972-1 EEEF Francisco Paulo 
Mendes

020 – 
Banpará

180520-7

13 Lucimar Lopes 
de Jesus

Ananindeua 116.993.962-72 347400-1 ERC EF Educandário 
Antonio Sampaio

020 – 
Banpará

180409-0

14 Alan Assunção 
de Paula

Ananindeua 675.463.902-49 54194714-2 EEEM Manoel 
Saturnino de 

Andrade Favacho

020 – 
Banpará

180700-5

15 Virginia de 
Nazareth Miralha 

Gonçalves 
Tavares

Ananindeua 263.137.742-72 5470579-2 EEEFM Paraense 020 – 
Banpará

180575-4

16 Maria Vitória 
Felipe de 
Assunção

Ananindeua 212.134.612-00 752924-1 ERC João Paulo II 020 – 
Banpará

180262-6

17 Maria Cristina 
Serra Lopes 

Brandão

Ananideua 154.168.792-20 5497264-2 EEEF Lucy Correa 
de Araujo

020 – 
Banpará

180442-1

18 Humberto Paiva 
Brito

Ananindeua 038.834.852-68 5057434-3 EE Profª Oneide de 
Souza Tavares

020 – 
Banpará

180425-1

19 Osmarina Bastos 
de Deus

Ananindeua 109.751.872-87 454397-1 EEEFM Antonio 
Gondim Lins

020 – 
Banpará

180349-2

20 Marilene Correa 
Amorim

Ananindeua 133.871.462-72 5138752-2 EEEF Dom Alberto 
Galdencio Ramos

020 – 
Banpará

180247-0

21 Alan Martins 
Dias

Ananindeua 870.712.821-53 57175106-2 EE Anexo Maria 
Aparecida Cardoso 

Maia

020 – 
Banpará

180430-8

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de março de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

AdmiSSão de Servidor
número de PubliCAção: 79059

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 875/2010
Data de Admissão: 08/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
DIEGO MIRANDA DO ESPIRITO SANTO                   PROFESSOR                          03/09/2010  E.E. MÁRIO CHERMONT/BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

AdmiSSão de Servidor
número de PubliCAção: 79050

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 873/2010
Data de Admissão: 08/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ULLIANE DO SOCORRO GOMES LAMEIRA             PROFESSOR                          03/09/2010  E.E. MÁRIO CHERMONT/BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO
PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO Nº 014/2010/SEDUC/2010

número de PubliCAção: 79046
PorTAriA nº 014/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades 
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos do Fundo 
Rotativo em conta corrente para o exercício de 2010, podendo 
executar as seguintes transações: efetuar pagamentos, emitir 
cheques, solicitar saldos e extratos, retirar cheques devolvidos, 
sustar/contra-ordenar, cancelar e baixar cheques, efetuar 
transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar 
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para 
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de 
Educação.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Izaura Maria 
Miranda Amorim Ananindeua 330.196.732-91 5618452-1 EE Pedro Mesquita 015 - 

Banpará 180935-0

2
Cristina Pamplona 

Monteiro dos 
Santos

Ananindeua 252.161.982-53 5429544-2 EE Joaquim Viana 020 - 
Banpará 180429-4

3
Maria do Perpétuo 
Socorro Vilhena de 

Souza Lucena
Ananindeua 199.469.102-68 6033326-2 EE Prof° José 

Valente Ribeiro
020 – 

Banpará 180257-7

4 Ana Regina Sales 
de Souza Ananindeua 479.835.072-91 5617138-2 EEEFM Nagib 

Coelho Matni
015 – 

Banpará 182270-5

5 Maria do Socorro 
Barros Correa Ananindeua 737.872.052-72 338184-1

ERC Nair Rodrigues 
de Caldas Brito 

Zaluth

020 - 
Banpará 180462-6

6 Sidneia do Socorro 
Marques Barra Ananindeua 170.049.772-34 5720914-1 EEEF João Carlos 

Batista
020 - 

Banpará 180426-0

7 Carlos Roberto 
Fonseca Junior Ananideua 268.602.362-72 5215633-2 EE Consuelo 

Coelho e Souza
020 – 

Banpará 180465-0

8 Angela de Fátima 
Guimarães Siqueira Ananindeua 098.638.692-87 377341-1 EEEF Ariri 020 – 

Banpará 180428-6

9 Ivanete Vaz dos 
Santos Ananindeua 025.355.722-49 405493-1

ERC Centro 
Educacional 
Amazonia

020 – 
Banpará 180235-6

10 João Batista da Silva Ananindeua 033.199.892-00 311707-1 EE C Educ. Conego 
Batista Campos

015 - 
Banpará 180944-0

11 Dorimar da Silva 
Lina Ananindeua 150.111.192-20 766615-2 EE Cristo Redentor 020 – 

Banpará 180190-2

12 Edson Anísio 
da Silva Ananindeua 140.148.662-20 3278026-3 EE Dona Helena 

Guilhon
015 – 

Banpará 182121-0

13 Raimunda Irene de 
Sousa Oliveira Ananindeua 184.346.302-49 5616840-1 EE Benvinda 

Bittencourt
020 – 

Banpará 180610-6

14 Francisca Mendonça 
Oliveira Reis Ananindeua 641.238.802-82 265209-1 ERC Ministro 

Alcides Carneiro
020 – 

Banpará 180360-3

15 Elizabete Reis Inácio 
Nogueira Ananindeua 172.826.592-49 466948-1 EE Alexandre 

Nicomedes
015 – 

Banpará 180466-9

16 Maria de Nazaré 
Monteiro Dias Ananindeua 096.764.222-15 468320-1 EEEFM Jardim 

Sideral
015 – 

Banpará 180931-8

17 Sebastiana Farias 
Pantoja Ananindeua 373.343.102-25 6008445 ERC Alm. Joao 

Faria de Lima
015 – 

Banpará 182095-8

18 Marcia Helena 
Gemaque de Souza Ananindeua 174.675.272-68 5312078-1 EEEFM Profª Dilma 

S Cattete
015 – 

Banpará 182124-5

19 Maria Augusta 
Ferreira da Silva Ananindeua 327.866.462-00 5539498-2 EEEF Elcione 

Barbalho
020 – 

Banpará 180448-0

20 Daniele Ribeiro 
da Silva Ananindeua 471.147.622-91 5593700 ERC General 

Henrique Gurjão
015 – 

Banpará 182182-2

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de março de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

AdmiSSão de Servidor
número de PubliCAção: 79047

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 872/2010
Data de Admissão: 08/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
DANIELE CRISTINA SALGADO GARCIA                   PROFESSOR                          03/09/2010  E.E. MÁRIO CHERMONT/BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

AdmiSSão de Servidor
número de PubliCAção: 79068

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 877/2010
Data de Admissão: 08/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
SANDRA MARIA CARNEIRO DOS SANTOS              PROFESSOR                          03/09/2010  ERC MARIA LUIZA/BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

PorTAriA de Fundo roTATivo nº012/2010/SeduC
número de PubliCAção: 79069

PorTAriA nº 012/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades 
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos do Fundo 


